АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2022г. № 1216

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 27.03.2018 № 886

		Во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 27.03.2018 №886 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам муниципальных учреждений Курского района Курской области» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 27.03.2018 №886 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам муниципальных учреждений Курского района Курской области» следующие изменения:
		в наименовании и абзаце первом пункта 1 слова «на территории Российской Федерации» исключить;
		дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
		«4.1. Органы местного самоуправления Курского района Курской области, выполняющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Курского района Курской области вправе с согласия Главы Курского района Курской области    выплачивать в необходимых случаях отдельным работникам подведомственных учреждений в период их пребывания в краткосрочных служебных командировках на территориях иностранных государств безотчетные суммы в иностранной валюте на расходы протокольного характера, а также производить иные выплаты.»;
		в пункте 5 слова «по бюджету и налогам» исключить.
		2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин